CAP.  
XIII.  
Ergo  
 non  
 scire  
 vias  
 Dei,  
 et  
 scire  
 eas,  
 docet  
 et  
 petit  
 ut  
 pro  
 se  
 loqui  
 sibi  
 liceat,  
 et  
 que-  
 relas  
 in  
 finem  
 Dei  
 ef-  
 fundere,  
 quem  
 Salva-  
 tor  
 em  
 credat,  
 licet  
 durior-  
 rem  
 nunc  
 sentiat,  
 et  
 mi-  
 tiorem  
 ex-  
 pectat.

14 ויעבר עלי מרה: על-מה / אישא בשרי בשני ונפשי

15 אשים בכפי: חן-יקטלני לא איחל אך דרכי אל-

16 פניו אוכיח: גם-הוא לי לישועה כי לא לפני חנה

17 יבוא: שמעו שמוע מלתי ואחותי באוניכם: הנה

19 גא ערכתי משפט ידעתי כי-אני אצדק: מי-הוא

כ ריב עמדי כי-עתה אחריש ואגוע: אך-שמים אל-

21 תעש עמדי אז מפניך לא אפטר: בפה מעלי הרחק

22 ואי-תתך אל-תבעתני: וקרא ואנכי אענה או אדבר

23 וחשיבני: בפה לי עונות וחטאות פשעי וחטאתי

24 הדיעני: למרה-פניך תסתיר ותחשבני לאויב לך:

העלה נדף תעדון ואת-קש יבש תרדף: כי-הכתב

27 עלי מררות ותורישני עונות נעוריי: ותשם בסל

רגלי ותשמור כל-ארחתי על-שרשי רגלי תתחקה:

זהו ברקב יבלה כבנד אכלו עש: אדם ילוד אישה

קצר ימים ושבע רגו: כציץ יצא וימל ויברח בצל ולא

3 יעמוד: אף-על-זה פקחת עיניך ואתי תביא

4 במשפט עמך: מידתן טהור מטמא לא אחד: אם

חרוצים: ימיו מספר-חדשיו אתך חקן עשית ולא

6 יעבר: שעה מעליו ויחדל עד-ירצה בשכיר יזכו: כי יש

לעין תקנה אם-יברת ועוד יחליף ויזנקתו לא תחדל:

9.8 אם-יזקין בארץ שרשו ובעפר ימות גועו: מריח מים

יפרח ועשה קציר כמו-נטע: ונבר ימות ויחלש ויגוע

אדם ואיו: אלו-מים מנייים ונהר יחרב ויבש: ואיש

שכב ולא-יקום עד-בלתי שמים לא יקצו ולא יעדו

משנתם: מי יתן בשאול תצפני תסתירני עד-

14 שוב אפק תשיר לי חק ותזכרני: אם-ימות צבר

דיחיה כל-ימי צבאי איחל עד-בוא חליפתי:

15 תקרא ואנכי אענה למעשה ידך תכקף: כי-עתה

צערך

14 ecce occidit me, non (ei) sperabo, ve unquam viam meam ad facies eius arguam  
16 sicut arguam eum  
17 sicut arguam eum  
18 non ad facies eius profanus inchoabit  
17 t discursum m.

27 non solum propulsum con-tingit, sed et palam hunc per-  
27 in cip- sequitur?  
po, 337  
11.

28 Homo natus mulieris, brevis di-  
atum, et talis in quicquid est.  
2 sicut Ray agnoscit et laccis est.  
et fugit velut umbra et non habet

4 qui dabit mandata ex inuando  
non uny  
5) i. desinitis, sunt deis eij, memo-  
ras me ipsum eij teum est; ter-  
6 minas eij facti, et non prece-  
ribit.

12 abierunt aquae de mari, et fluvius  
12 exircabiles et anseol.  
13 et vis jacuit et non respingit: neq-  
ad non collos non expugnantur,  
et non respitabantur a Tomno  
13 po.

CAP. 14  
XIV.  
Deplorativam  
nitatem bre-  
vis vitae, &  
calamitates  
vel mitigari,  
vel tolli a se  
petit.

V. 15. לו כ' v. r. Plant. ut. hic Cap. 13. continuant, & v. 5. Cap-  
nostri 14. inchoant Cap. 14. v. 5. חקיו ק'